真空エンドエフェクタ VEE
軽量・スピーディー・機械加工不要なロボットハンド
2
複数のワークを搬送したい場合にも、フレキシブルに
ハンドを設計可能
FDA対応のシリコーンゴム製パッドと組み合わせて、
食品の直接吸着も可能
箱詰め等、ワークとの距離が長いアプリケーションに

エンドエフェクタ スタートセット
真空エンドエフェクタ VEE
形式表示方法・発注データ
5
VEE-QCMV (サイレンサなし) VEE-QCMV-...-SD (サイレンサ付き) 真空発生器付きフランジベースQCMVの構成
主な特長 利点
• エンドエフェクタ VEEに直接取付け
可能な真空発生器
> 真空パッドと真空発生器の距離が短く、
迅速な真空到達が可能
• 多段ノズル式 > エア消費量を抑えながらも吸込量が
多く、省エネに貢献
• バヨネット式の取付口 > 工具を使わずにベースカバーを付け外し
可能
• モジュール式 > ノズルの種類やサイレンサの有無を
選択でき、アプリケーションに最適な
構成を実現
真空発生器付きフランジベース VEE-QCMV
圧縮エアのみの環境下でもVEEを使用可能
タイプ 作動圧 [MPa] 推奨ホース内径 [mm] ノイズレベル (未吸着時) [dB(A)] ノイズレベル (吸着時) [dB(A)]
VEE-QCMV-HV-2-07-13 0.2...0.6 4 72 62
VEE-QCMV-HV-2-07-13-SD 0.2...0.6 4 68 57
VEE-QCMV-HF-2-13-22 0.2...0.6 6 84 75
VEE-QCMV-HF-2-13-22-SD 0.2...0.6 6 76 63
タイプ 作動圧 最大真空圧 エア消費量 吸込量 [l/min]
真空圧 [kPa]
[MPa] [kPa] [l/min] 0 -10 -20 -30 -40 -50 -60 -70
VEE-QCMV-HV-2-07-13(-SD) 0.3 -63 18.6 37.8 27.5 14.5 7.9 5.4 2.7 1.1 -
0.4 -85 23.5 42.5 33.7 25.0 13.8 8.8 7.0 4.6 2.7
0.5 -90 28.5 45.5 37.6 31.2 23.1 14.0 7.6 4.9 3.1
VEE-QCMV-HF-2-13-22(-SD) 0.3 -46 58.6 158.6 122.8 76.1 48.3 21 - - -
0.4 -61 74.0 175.3 143.8 102.0 66.3 44.7 24.7 2.9 -
0.5 -72 89.5 180.7 158.6 129 89.1 49.4 34.9 19.3 4.9
タイプ(7) 仕様 ノズルタイプ サイレンサ
段数 径
VEE-QCMV-HV-2-07-13 高真空圧 2 段 0.7 mm なし
VEE-QCMV-HV-2-07-13-SD 高真空圧 2 段 0.7 mm 有り
VEE-QCMV-HF-2-13-22 高吸込量 2 段 1.3 mm なし
VEE-QCMV-HF-2-13-22-SD 高吸込量 2 段 1.3 mm 有り
(7)様々なタイプの組み合わせが可能です。お問い合わせください。
タイプ 寸法 [mm]
B D d Dmk(8) G1 G2 H H1 L L2 LG2
VEE-QCMV-HV-2-07-13 55 25.4 6 46 G1/8-F M4-M 37.9 53 97.4 53.5 7.6
VEE-QCMV-HV-2-07-13-SD 55 25.4 6 46 G1/8-F M4-M 37.9 53 133.1 89.0 7.6
VEE-QCMV-HF-2-13-22 55 25.4 8 46 G1/8-F M4-M 51.9 67 144.6 91.8 8.6
VEE-QCMV-HF-2-13-22-SD 55 25.4 8 46 G1/8-F M4-M 51.9 67 195.8 143.0 8.6
(8)ロボットフランジ接続用。
ホルダーキャップ
サイレンサパーツ
VEE-QCMV
VEE-QCMV-...-SD
真空発生器付きフランジベース VEE-QCMV　デザインデータ
真空発生器付きフランジベース VEE-QCMV　テクニカルデータ
真空エンドエフェクタ VEE
真空発生器付きフランジベース VEE-QCMV
6
タイプ 最大流量 寸法 [mm]
[l/min] d d2 D D1 D2 Dmk(9) G1 G2 L L1 LG2
VEE-QCM-30 1000 4.5 - 25.4 55 - 46 - M4-M 19 32 8.6
VEE-QCM-51 333 - 12 25.4 55 - 46 G1/8-F M4-M 40 53 7.6
VEE-QCM-65 1000 - - 25.4 55 25 46 G1/8-F M4-M 54 67 8.6
(9)ロボットフランジ接続用。
VEE-QCM-30 VEE-QCM-51 VEE-QCM-65
延長用フランジベース VEE-FE
タイプ 寸法 [mm]
D D1 Dmk(10) G2 L L1 LG2
VEE-FE-25.4x80 25.4 55 46 M4-M 68.5 82 6.4
VEE-FE-25.4x130 25.4 55 46 M4-M 118.5 132 6.4
VEE-FE-25.4x180 25.4 55 46 M4-M 168.5 182 6.4
(10)ロボットフランジ接続用。
VEE-FE VEE-RU-55x72-20-QCM VEE-RU-55x82-60-QCM
ロータリーユニット付きフランジベース VEE-RU
タイプ 最大流量 回転トルク デザインデータ